
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Babylon konaného dne 23. 11. 2022 
v kanceláři OÚ Babylon, Babylon 27, od 18:30 hod. 

 
Přítomni: I. Zavadil, Bc. M. Hrdlička, M. Pitipáčová, P. Bambásek, Eva Vosecká, Ondřej Temcsák, Z. 

Gureň 

Hosté:  

Omluveni:  

Ověřovatelé: Eva Vosecká, Ivan Zavadil 
 

Program: 

1. Zahájení, kontrola usnesení, určení ověřovatelů 
2. Výsledek výběrového řízení na akci „Oplocení a ohrazení fotbalového hřiště Babylon“ 
3. Smlouva o dílo na akci „Oplocení a ohrazení fotbalového hřiště Babylon“ 
4. Rozpočtové opatření č. 8 
5. Kalkulace stočného na rok 2023  
6. Různé 
 

Ad1) Starosta navrhl rozšíření programu o následující body: 

6. Žádost Ucho, z. s. o finanční příspěvek z rozpočtu obce v roce 2023  

7. Příspěvek na doprav. obslužnost PK 

8. Dodatek č. 1/2023 s EKOSEPAR 

9. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 19. 8. 2021 s Odborovým sdružením železničářů, 
ZO ČD Správa dopravní cesty 

Program byl i se změnami jednomyslně schválen zastupiteli obce. Ověřovateli zápisu byli jednomyslně 
schváleni Eva Vosecká, Ivan Zavadil. 
 

Kontrola usnesení  
Zastupitelstvo obce Babylon 

Schvaluje: 

Smlouvu o reklamě a propagaci číslo 4102655279 se společností ČEZ, a. s., IČO: 45274649 
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV (NN), číslo22_SOP_01_4122058888 s ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 
Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), 
číslo22_SOP_01_4122049942 s ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 
Výroční zprávu Mateřské školy Babylon za školní rok 2021/2022 
Smlouvu o zřízení práva stavby s
Změnu zásad pro poskytování peněžních prostředků z rozpočtu obce Babylon, kdy čl. I doplňuje o 
odstavec č. 6.  
Odklon od lhůty k podání žádosti o peněžní příspěvek z rozpočtu obce upravené v zásadách 
schválených zastupitelstvem dne 10. 4. 2017 č. 5/2017 ve znění upraveném dle předchozího 
usnesení zastupitelstva pro případ: poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu obce Babylon v 
celkové výši 56 tis. paní Pavle Fronkové, se sídlem:

 IČO: 41629906, určených na úhradu nákladů spojených s provozem prodejny smíšeného 



zboží v obci Babylon na adrese Babylon čp. 83. Důvodem odklonu od zásad je skutečnost, že obci 
bude část těchto prostředků ve výši 50 000,- Kč proplacena z dotačního titulu Zachování prodejen v 
malých obcích Plzeňského kraje 2022, když žádost o tuto dotaci, mohla podat obec teprve v letošním 
roce 
Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Babylon ve výši 56 000 Kč s 
paní Pavlou Fronkovou, IČO: 41629906 
Příspěvky z rozpočtu obce Babylon pro rok 2023 pro:  

SDH Babylon, IČO: 48344656 ve výši 60 tis. 
Babylon, z. s., IČO: 26612437 ve výši 30 tis 
TJ Sokol Babylon, IČO: 48342297 ve výši 50 tis. 
SNN v ČR, IČO: 73733148 ve výši 4 tis. 
Linka bezpečí, IČO: 61383198 ve výši 3 tis. 

Zrušení části veřejného osvětlení v úseku od křižovatky u pláže až k železničnímu přejezdu na 
Hadrovci 
Záměr na doplnění veřejného osvětlení u domu čp. 4, čp. 19, čp. 111 
Kompetence starosty při schvalování rozpočtových opatření  
Dodatek č. 5 ke smlouvě o vedení účetnictví ze dne 11. 2. 2014 s Lenkou Kupilíkovou, IČO: 
01298127 
Směrnici č. 1/2022 o evidenci majetku a jeho oceňování 
Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2022_176931 s OSA – ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z. s. (IČO: 63839997) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 8. 2022 s Adestik s. r. o., IČO: 25247069 

Podmínky pro prodej budovy České pošty čp. 82 v Babylonu: 1. S provozovatelem bude uzavřena 
smlouva na provozování pošty Partner v předmětné nemovitosti. Na přechodné období, do data 
zápisu provedení vkladu na KN, bude uzavřena nájemní smlouva.  2. Kupní cena bude stanovena na 
základě vypracovaného znaleckého posudku. 3. Součástí Kupní smlouvy bude zřízení služebnosti / 
na dobu neurčitou, zřízení bezúplatně / spočívající v možnosti užívat část předmětné nemovitosti ze 
strany ČP pro případ ukončení smlouvy na provozování Pošty Partner. 4. Bude uzavřena smlouva s 
obsahem zákazu zcizení a zatížení nemovitosti po dobu trvání 20 let od uzavření kupní smlouvy. 
Záměr prodat část pozemku č. p. 79/13 v k. ú. Babylon dle GP a znaleckého posudku 
Záměr podat žádost o dotaci ze 4. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027“ Cíl politiky 2, Priorita 1, Specifický cíle 1.5.  
Investiční záměry: a) Obnova místní komunikace č. 2 od čp. 19, kolem čp. 27, ke křižovatce u čp. 82, 
b) výstavba Skate parku u multifunkčního hřiště, c) nová komunikace pro Obytnou zónu č. 3 
Zpracováním studie na vodovod v obci 

 
Bere na vědomí: 
Informace o přeložení části vzdušného vedení společnosti ČEZ u rybníčku  
Směrnici o účtování a odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku č. 2. pro AUTOKEMP 
Babylon, s. r. o., IČO: 61776327 
 
Pověřuje: 
-starostu podpisem: 

Smlouvy o reklamě a propagaci číslo 4102655279 se společností ČEZ, a. s., IČO: 45274649 
Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV (NN), číslo22_SOP_01_4122058888 s ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 
Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), 
číslo22_SOP_01_4122049942, s ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 
Smlouvy o zřízení práva stavby s 



Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Babylon ve výši 56 000 Kč s 
paní Pavlou Fronkovou, IČO: 41629906 
Dodatku č. 5 ke smlouvě o vedení účetnictví ze dne 11. 2. 2014 s Lenkou Kupilíkovou, IČO: 
01298127 
Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2022_176931 s OSA – ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z. s., IČO: 63839997 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 8. 2022 s Adestik s. r. o., IČO: 25247069 

 

-starostu dalším jednáním: 
Ve věci přeložení části vzdušného vedení společnosti ČEZ u rybníčku 
 

Nadále trvající úkoly: 

Ve věci obložení kontejnerů pro tříděný odpad 
 

Ad2) Dnes bylo ukončeno výběrové řízení na akci „Oplocení – fotbalové hřiště“, bylo osloveno 5 firem 
a dostali jsme pouze 1 nabídku. Nabídka byla od společnosti LS Nýrsko ve výši 724 446, 17 Kč, 
společnost splnila všechny naše požadavky. Výběrová komise doporučuje schválit jako 
dodavatele u projektu „Oplocení – fotbalové hřiště“ společnost LS stavby. Dotace od NSA činí 80 
%, naše spoluúčast činí 144 tis. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo zhotovitele akce 
„Oplocení – fotbalové hřiště“ společnost LS stavby s. r. o., IČO: 64834042. 

Ad3) Smlouvu nám připravila naše právnička. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Smlouvu o 
dílo na akci „Oplocení - fotbalové hřiště Babylon“ se společností LS stavby s. r. o., IČO: 64834042. 
a starostu pověřilo jejím podpisem. 

Ad4) Rozpočtové opatření č. 8 bylo uzavřeno v kompetenci starosty. Je tam navýšena příjmová stránka 
z daně z hazardu, dále zahrnuje dotaci na plat uklízeče veřejného prostranství od Úřadu práce, a 
výdaje na odpadkové koše a lavičky, odvoz komunálního odpadu, úpravy kolem obecního 
rybníčku. Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 8 bez výhrad. 

Ad5) Cena stočného je navýšena o 5,14 Kč za jeden kubík, je to nárůst skoro o 10 %, zdražují se paliva 
a elektrická energie, což se do navýšení promítlo. Až nainstalujeme fotovoltaiku, měli bychom 
trochu za energie ušetřit. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo cenu stočného na rok 2023. 

Ad6) Dnes nám přišla žádost o příspěvek od spolku UCHO na zařízení BERKANA SAS, což je sociálně 
aktivizační služba pro děti se zdravotním postižením, ve výši 30 tis. Žádost nepřišla na našem 
formuláři a po lhůtě, stanovené naší směrnicí o žádosti o dotace. Pitipáčová: mohli bychom jim dát 
příspěvek jako SNN a Lince bezpečí. Vosecká: znáte někdo tu organizaci osobně? Pitipáčová: ta 
společnost funguje. Bambásek: byli na dračích lodí. Vosecká: pokud s nimi máte osobní 
zkušenost, tak souhlasím. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo příspěvek 5 tis. pro UCHO, 
z.s., IČ:22609652, na zařízení poskytovatele Berkana SAS pro děti se zdravotním postižením, 
Sadová 636, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice 1. 

Ad7) Rada Plzeňského kraje schválila výši jednotlivých příspěvků obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
v roce 2023. Obec Babylon zaplatí na dopravní obslužnost 17 985,- Kč. Zastupitelstvo obce 
jednomyslně schválilo příspěvek 17 985 Kč na dopravní obslužnost Plzeňskému kraji, IČO: 
70890366. 

Ad8) Dodatkem č. 1/2023 se společností EKOSEPAR se zvyšuje cena za vývoz tříděného odpadu. 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dodatek č. 1/2023 s EKOSEPAR, s. r. o., IČO: 
47714760 a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Ad9) Jedná se o pozemek v autokempu, který pronajímáme železničářům, dodatek se týká inflační doložky. 

Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 19. 8. 2021 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1669227172987_1&706f=4d20f4068eb313d6fc26e9f0737bbefd
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1669227172987_1&706f=4d20f4068eb313d6fc26e9f0737bbefd


s Odborovým sdružením železničářů, ZO ČD Správa dopravní cesty, IČ: 44556918, a starosta byl 
pověřen jejím podpisem. 

Ad10)  

- Přístřešek na antuku bude dočasně umístěn za hřištěm na nohejbal. Už nám dorazila solární lampa, 
zajistím souhlas vlastníka pozemku a začneme ji testovat. Čeká nás výběrové řízení na elektromobil. 

- 9. 12. od 18:30 proběhne veřejná schůze v hotelu Bohmann. 
  

 

Započato: 18:35 hod. 
Skončeno: 19:40 hod. 
 
Zapsala: Kamila Beňušíková Angelovová 
 
 
 
 
Ověřili:
                       Eva Vosecká         Ivan Zavadil 
 
Ověřovatelé svým podpisem stvrzují smazání zvukového záznamu pořízeného při zasedání. 



Usnesení č. 11/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Babylon konaného dne 23. 11. 2022 

Zastupitelstvo obce Babylon: 

 
Schvaluje:  

• Zhotovitele akce „Oplocení – fotbalové hřiště“ LS stavby s. r. o., IČO: 64834042 
• Smlouvu o dílo na akci „Oplocení - fotbalové hřiště Babylon“ 
• Rozpočtové opatření č. 8 bez výhrad 

• Cenu stočného na rok 2023 

• Příspěvek 5 tis. pro UCHO, z.s., IČ:22609652, na zařízení Berkana SAS pro děti se zdravotním postižením 

• Příspěvek 17 985 Kč na dopravní obslužnost Plzeňskému kraji, IČO: 70890366. 
• Dodatek č. 1/2023 s EKOSEPAR, s. r. o., IČO: 47714760 

• Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 19. 8. 2021 s Odborovým sdružením železničářů, ZO ČD 
Správa dopravní cesty, IČ: 44556918 

 

Vzalo na vědomí:  
• Rozpočtové opatření č. 8 

 
 
Pověřuje starostu podpisem: 

• Smlouvy o dílo na akci „Oplocení - fotbalové hřiště Babylon“ 
• Dodatku č. 1/2023 s EKOSEPAR, IČO: 47714760 

• Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 19. 8. 2021 s Odborovým sdružením železničářů, ZO ČD 
Správa dopravní cesty, IČ: 44556918 

 
Nadále trvající úkoly: 

• Ve věci obložení kontejnerů pro tříděný odpad 
 

 
 

 
                                       …..…………………………. 
                                    Zbyněk Gureň                                      Pavel Bambásek 
                                místostarosta obce                                         starosta obce 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1669227172987_1&706f=4d20f4068eb313d6fc26e9f0737bbefd

